78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809 Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0462/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO o Processo n°.2024/465689, de 18/04/2024, e o Memo-
rando n° 150/2024, de 18/04/2024 - DIAC/SEOP
R E S O L V E:
I- REVOGAR a PORTARIA nº. 0965/2023, de 22/08/2023, publicada no
DOE n° 35.517, de 24/08/2023, referente à Designação de Fiscal do
Convênio 011/2023.
II– DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, Matrícula nº
5951197/2, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo, para acompanhar
como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Obras
Públicas – SEOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

011/2023 Prefeitura Municipal de Pacajá
Pavimentação e urbanização das áreas em frente
a BR 230, Bairro Novo Horizonte, no Município de

Pacajá/PA.

III - DESIGNAR o servidor MARCOS FABRICIO LAVAREDA CABRAL, Matrí-
cula nº. 5965062/2; Cargo/Função: Assessor I, para acompanhar e fisca-
lizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos impedi-
mentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito
retroativo a contar de 21/02/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1070175
PORTARIA Nº 0463/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO Os autos do Processo nº. 2024/465865, de 18/04/2024,
e Memorando n° 151/2024, de 18/04/2024 -DIAC/SEOP;
RESOLVE:
I-EXCLUIR nos efeitos da PORTARIA nº 0904/2022, de 19/07/2022, publi-
cada no DOE nº 35.053, de 21/07/2022, a servidora Josiane Barbosa da
Silva, Matrícula 5965139/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras
Públicas- Engenheiro Civil, a contar de 21/02/2023.
II- REVOGAR a PORTARIA nº 0904/2022, de 19/07/2022, publicada no
DOE nº 35.053, de 21/07/2022, referente à Designação de Fiscal do Con-
vênio nº 278/2022.
III- DESIGNAR a servidora JOSEFA CAROLINE CORRÊA DOS PASSOS, Ma-
trícula nº 5977177/1, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Convê-
nio celebrado entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e o
Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

278/2022 Prefeitura Municipal de Paragominas
Construção da Praça no Bairro Jucelino

Kubitschek (JK), no Município de Parago-
minas/PA.

IV - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, Ma-
trícula nº 5946508/1, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
V - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito
retroativo a contar de 21/02/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1070179
PORTARIA Nº. 0436/2024, DE 30 DE ABRIL DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/461148, de 18/04/2024,
e Memorando nº 141/2024, de 18/04/2024 - DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
I – EXCLUIR nos efeitos da PORTARIA nº 0726/2022, de 28/06/2022, pu-
blicado no DOE nº 33.026, de 29/06/2022, a servidora Dulcília Alves dos
Santos Silva Neta, Matrícula 5965146/1, a contar de 17/11/2023.
II- REVOGAR PORTARIA nº 0726/2022, de 28/06/2022, publicado no DOE
nº 33.026, de 29/06/2022, referente à Designação de Fiscal do Convênio
070/2022.
III - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI,
Matrícula nº. 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras
Públicas-Arquiteto, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria
de Estado de Obras Públicas – SEOP e Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

070/2022 Prefeitura Municipal de Medicilândia Construção do Mercado Municipal, no Município de
Medicilândia/PA.

IV – DESIGNAR a servidora CAROLINA DA COSTA NASCIMENTO, Matrícula
nº 5964977/1, Cargo/Função: Assessor I, para acompanhar e fiscalizar,
como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos impedimen-
tos legais e eventuais do titular.
V- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito retro-
ativo a contar de 01/04/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1070172
PORTARIA Nº.0459/2024,  DE 03 DE MAIO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2024/499355, de 26/04/2024, e
Memorando nº 165/2024, de 26/04/2024– DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 1021/2022, de 04/08/2022,  publicada no
DOE nº 35.071, de 08/08/2022, referente à  Designação de Fiscal do Con-
vênio nº 124/2022.
II – DESIGNAR o servidor LEO CRISTIANO DA COSTA SANTOS, Matrícula
nº. 5965143/2, Cargo/Função: Assessor I, como fiscal do Convênio cele-
brado entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e o Órgão
abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

124/2022 Prefeitura Municipal de Rondon do Pará Reforma e Revitalização da Praça da Paz, no Município
de Rondon do Pará/PA.

III – DESIGNAR o servidor  RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES, Matrícula
nº. 6718/1; Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito
retroativo a contar de 21/02/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1070184
PORTARIA Nº. 0460/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/497321, de 25/04/2024,
e Memorando nº 163/2024, de 25/04/2024 - DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
I – EXCLUIR nos efeitos da PORTARIA nº 1006/2022, de 02/08/2022, pu-
blicado no DOE nº 35.069, de 05/08/2022, o servidor Thalys Soares Feito-
sa, Matrícula 55207864/1, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regio-
nal, a contar de 03/10/2022.
II- REVOGAR PORTARIA nº 1006/2022, de 02/08/2022, publicado no DOE
nº 35.069, de 05/08/2022, referente à Designação de Fiscal do Convênio
231/2022.
III - DESIGNAR o servidor LEO CRISTIANO DA COSTA SANTOS, Matrícula
nº. 5965143/2, Cargo/Função: Assessor I, como fiscal do Convênio cele-
brado entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e o Órgão
abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

231/2022 Prefeitura Municipal de Rio Maria Pavimentação em blokret sextavado em ruas e Avenidas
da Sede, do Município de Rio Maria/PA.

IV – DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI,
Matrícula nº. 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras
Públicas-Arquiteto, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a exe-
cução do Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais
do titular.
V- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito retro-
ativo a contar de 21/02/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1070189
PORTARIA Nº. 0461/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/500722, de 26/04/2024,
e Memorando nº 168/2024, de 26/04/2024- DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
I – EXCLUIR nos efeitos da PORTARIA nº 0744/2022, de 28/06/2022, pu-
blicado no DOE nº 33.028, de 30/06/2022, o servidor Carlos André da Silva
Araújo, Matrícula 6403603/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras
Públicas- Engenheiro Civil, a contar de 21/02/2024.
II- REVOGAR a PORTARIA nº 0744/2022, de 28/06/2022, publicado no
DOE nº 33.028, de 30/06/2022, referente à Designação de Fiscal do Con-
vênio 099/2022.
III - DESIGNAR o servidor FRANCISCO DEMÉTRIO DE CARVALHO NETO,
Matrícula nº. 5956734/1, Cargo/Função: Assessor I, como fiscal do Con-
vênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e
o Órgão abaixo: